МУНІЦИПАЛЬНА

КАЗЕННА

УСТАНОВА «ВІДДІЛ

ОСВІТИ

АДМІНІСТРАЦІЇ

СОВЄТСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

МУНИЦИПАЛЬ

ДЕВЛЕТ

МУЭССИСЕСИ

«КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

МЕМУРИЕТИНИНЪ

ТАСИЛЬ БОЛЮГИ»

297200, пгт. Советский, ул. Механизаторов, 1, тел.: 9-13-97, факс: 9-31-58, e-mail: sovro@sovmo.rk.gov.ru

ПРИКАЗ

«21 »  октября   2021 г                 п. Советский                                      № 314

О проведении муниципального  этапа

Республиканского конкурса-защиты

научно-исследовательских работ

обучающихся  - членов МАН

"Искатель" в 2021/2022 учебном году в

Советском районе Республики Крым

 Во исполнение приказа  Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым  от 01.10.2021 №1536,  с целью развития и популяризации

научно-исследовательской деятельности учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения 1 этапа Республиканского конкурса-защиты

научно-исследовательских работ обучающихся - членов МАН "Искатель"

(далее – Конкурс) (приложение 1).

2.Утвердить:

2.1. состав оргкомитета муниципального этапа  Конкурса (приложение 2);

2.2. состав жюри муниципального этапа Конкурса (приложение 3);

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. назначить в МБОУ ответственных за проведение письменного

тестирования;

3.2.  до 15 декабря 2021 г. направить работы участников конкурса  на адрес

электронной почты sov_meto@crimeaedu.ru (с пометкой – МАН).

3.3. обеспечить участие обучающихся - участников  муниципального этапа

Конкурса  в письменном тестировании 15 декабря 2021 года в 14:00 с

соблюдением противоэпидемических требований (дистанционно);

mailto:sovro@sovmo.rk.gov.ru
mailto:sov_meto@crimeaedu.ru

3.4. обеспечить участие учителей в работе жюри Конкурса (приложение 3)  и

предусмотреть компенсацию   педагогическим работникам за работу  в

выходные дни согласно ст. 153 ТК РФ.

4. Информационно-методическому отделу МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»

(Рябова М. Ф.):

4.1.обеспечить информационно-методическое сопровождение

муниципального этапа Конкурса согласно Положению о проведении

Республиканского конкурса-защиты научно-исследовательских работ МАН

«Искатель» в 2021/2022 учебном году;

4.2. организовать проведение муниципального этапа Конкурса для

обучающихся 9-11 классов в дистанционном формате согласно плану

проведения.

4.3 до 28 декабря 2021 года подготовить документы по итогам проведения

Конкурса;

4.4. до 11 января 2022 года направить итоговый приказ, заявки, работы

победителей (в электронном виде) в ГБОУ ДО  РК "Малая академия  наук

"Искатель" по адресу: man.region.rk@gmail.com.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ разместить на сайте МКУ «Отдел образования

администрации Советского района Республики Крым».

Начальник                                                                                  В. И. Акуленко

С приказом  ознакомлены:

Ковалева  Т.В.

Рябова М.Ф.

Вансаровская И.В.

mailto:man.region.rk@gmail.com

Приложение 1

к приказу МКУ «Отдел            образования

администрации Советского района

Республики Крым»

от _____№ ______________

П Л А Н

проведения I этапа Республиканского конкурса-защиты научно

исследовательских работ обучающихся - членов МАН «Искатель»

в 2021/2022 учебном году

1.  До  15 декабря 2021 года  - прием работ,  заявок (приложение 4),

заявлений о согласии на обработку персональных данных (приложение 5)

для участия в I этапе Республиканского конкурса-защиты научно-

исследовательских работ обучающихся - членов МАН «Искатель» в

электронном виде на адрес   методического кабинета sov_meto@crimeaedu.ru.

2.   15 декабря 2021 года - проведение письменного тестирования.

Тестирование проводится на базе МБОУ. Время выполнения заданий   1 час

30 минут.  Задания поступают на электронную sov_meto@crimeaedu.ru. почту

в 14: 00. Отсканированные ответы принимаются до 16:00.

3.  15 – 21 декабря 2021 года - оценивание заочного этапа конкурса

работ, определение победителей.

4. 21-24 декабря 2021 года – проведение видеозаписи защиты  работ

победителями 1 этапа Конкурса.

5.  До  28 декабря 2021 года - подготовка документов по итогам

проведения I этапа конкурса.

6. До 11 января 2022 года - направление работ победителей I этапа

конкурса для участия в республиканском этапе защиты научно-

исследовательских работ обучающихся - членов МАН «Искатель».

mailto:sov_meto@crimeaedu.ru
mailto:sov_meto@crimeaedu.ru

Приложение 2

к приказу МКУ «Отдел            образования

администрации Советского района

Республики Крым»

от __________ № _____

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению I этапа Республиканского конкурса-

защиты научно-исследовательских работ обучающихся - членов

МАН «Искатель» в 2021/2022 учебном году

1. Акуленко Валентина

Ивановна

Начальник МКУ «Отдел образования

администрации Советского района

Республики Крым» – председатель

оргкомитета

2. Ковалева Татьяна

Владимировна

Заведующий сектором дошкольного,

основного и общего среднего

образования МКУ «Отдел образования

администрации Советского района

республики Крым» - заместитель

председателя оргкомитета

3. Рябова Маргарита

Фахриевна

Заместитель директора  МБУ ДО

«Советский ЦДЮТ»

4. Вансаровская Инна

Витальевна

Методист  МБУ ДО «Советский

ЦДЮТ»

Приложение 3

к приказу МКУ «Отдел            образования

администрации Советского района

Республики Крым»

от _____________ № _______

Состав жюри

 I этапа Республиканского конкурса-защиты научно-исследовательских работ

обучающихся - членов МАН «Искатель» в 2021/2022 учебном году

Отделение химико-биологическое

1. Ревнюк Е.Н. Председатель. Учитель МБОУ «Советская  СШ №1»

2. Василакина Н.А. Учитель МБОУ «Советская   СШ № 2»

3. Алимова Н.Н. Учитель МБОУ «Некрасовская  СШ »

4 Кувака И.И. Учитель МБОУ «Дмитровская СШ»

                       Отделение физики и астрономии, технических наук:

5. Вареникова И.А Председатель. Учитель МБОУ «Чернозёмненская с СШ »

6. Каракаш Т.Н. Учитель МБОУ «Некрасовская СШ»

7. Смирнова А.А. Учитель МБОУ «Чапаевская СШ»

 Отделение математики:

8. Кондырева П.И. Председатель. Учитель МБОУ «Раздольненская  СШ »

9. Аджикелямова З.Б. Учитель МБОУ «Советская  СШ  №3 с крымскотатарским
языком обучения»

10. Исаева Н.В. Учитель МБОУ «Советская  СШ №1»

 Отделение компьютерных наук:

11. Абдурахманова Д.К. Председатель. Учитель МБОУ «Краснофлотская  СШ »

12. Харьковец А.И. Учитель МБОУ «Советская  СШ  №1»

13. Смеянова Т.В. Учитель МБОУ «Пушкинская  СШ »

Отделение истории, экономики:

14. Ковальчук С.А. Председатель. Методист МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»

15. Федорова Н.В. Учитель МБОУ «Черноземненская  СШ »

16. Черкес М.В. Учитель МБОУ «Заветненская  СШ им. Крымских партизан»

17. Мирошник Л.Б. Учитель МБОУ «Дмитровская  СШ »

 18. Вансаровская  И.В. Учитель МБОУ «Советская СШ №1»

 Отделение наук о Земле:

     19. Архипова Н.Н. Председатель. Учитель МБОУ «Ильичевская  СШ »

     20. Погребняк Н.Ю. Учитель МБОУ «Прудовская  СШ »

     21. Краденова Т.П. Учитель МБОУ «Дмитровская СШ»

Социально -гуманитарное отделение:

     22. Вансаровская И.В. Председатель.  Учитель МБОУ «Советская СШ № 1»

     23. Загородная Е.А. Учитель МБОУ «Краснофлотская СШ»

     24. Мирошник Л.Б. Учитель МБОУ «Дмитровская СШ»

25. Абдулазизова Д.Л. Учитель МБОУ"Советская  СШ №2"

26. Хмелевская В.А. Педагог доп. образования МБОУ"Советская СШ №2"

Отделения языкознания и литературоведения:

    27. Овсянникова З.П. Председатель. учитель  МБОУ "Советская СШ №1"

    28. Несчетная Н.И. Председатель. учитель МБОУ "Советская СШ №1"

29. Асанова  Ф.Р. Учитель МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским

языком обучения»

    30. Бальчаева Э. С. Учитель МБОУ « Ильичевская СШ»

31. Иванова Л.Н. Учитель МБОУ "Раздольненская СШ"

32. Чистикова Н.В. Учитель МБОУ «Ильичевская СШ»

33 Салидинова Д.И. Учитель МБОУ" Советская  СШ №1"

34 Бирюкова И.В. Учитель  МБОУ "Дмитровская СШ"

35. Домашенко О.Н. Учитель  МБОУ "Урожайновская СШ"

Приложение 4

к приказу МКУ «Отдел            образования

администрации Советского района

Республики Крым»

от _____________ № ______

                                                                                                      «УТВЕРЖДАЮ»

                                                                                               Директор МБОУ « … СШ»

                                                                                               Советского района Республики

                                                                                               Крым

                                                                                               «___»________2021г.

                                                                                               _______________ ФИО

                                                                                              (подпись, печать)

ЗАЯВКА

на участие в I этапе Республиканского конкурса-защиты

научно-исследовательских работ обучающихся - членов

МАН «Искатель» в 2021/2022 учебном году
Секция

Базовая дисциплина

Тема работы

Фамилия

Имя

Отчество

Статус в МАН (дч, кдч, активист)

Место обучения автора

(полностью)

Базовой учреждение (на базе

которого написана работа)

Класс

Научный руководитель (место

работы, должность, ФИО

полностью)

Домашний адрес автора

Контактные телефоны,

E-mail

            Подпись автора работы (обязательно)   _____________

С положением Конкурса ознакомлен и согласен (подпись) ________________

Приложение 5

к приказу МКУ «Отдел            образования

администрации Советского района

Республики Крым»

от _____________ № ______

ЗАЯВЛЕНИЕ

о  согласии на обработку персональных данных

Оператор персональных данных обучающихся:

МКУ «Отдел образования администрации Советского района Республики Крым», МБУ ДО

«Советский ЦДЮТ» Советского района Республики Крым

Я,____________________________________________________________________________,
(Фамилия, имя, отчество ребенка или родителя (законного представителя)

являясь родителем (законным представителем)_____________________________________,

  (Фамилия, имя, отчество ребенка, заполняется в случае, если ребенку меньше 14 лет).

в соответствии с требованиями пункта 4 статьи 9 федерального закона №152-ФЗ от

27.07.06 г. «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку МКУ

«Отдел образования администрации Советского района Республики Крым», МБУ ДО

«Советский ЦДЮТ» Советского района Республики Крым (далее — Оператор)

персональных данных, включающих: фамилию, имя, отчество, пол, адрес места жительства,

контактный(е) телефон(ы). Основной целью обработки персональных данных является

обеспечение наиболее полного исполнения образовательным учреждением своих

обязанностей, обязательств и компетенций, определенных действующим

законодательством РФ.

     Я предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с

персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение,

обновление, уточнение, изменение, использование, распространение, обезличивание,

блокирование, уничтожение.

     Оператор вправе обрабатывать персональные данные посредством внесения их в

электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы,

предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных

(документов).

    Передача персональных данных иным лицам или иное их разглашение может

осуществляться только с моего письменного согласия.

    Я оставляю за собой право отозвать свое согласие в соответствии с Федеральным

законом от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных».

   Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих

интересах.

    Я ознакомлен (а) с документами образовательного учреждения, устанавливающими

порядок обработки персональных данных.

Контактный(е) телефон(ы)_________________________          __________________
                                                                                     Дата, ФИО,                                                                         подпись.

      Разрешаю производить фото-(видео-) съёмку с моим участием (участием моего

ребёнка) во время проведения мероприятий с последующим возможным размещением на

сайтах МКУ «Отдел образования администрации Советского района Республики Крым»,

МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» Советского района Республики Крым.

     Разрешаю использовать тезисы моей научно-исследовательской работы при

издании итогового сборника по результатам конкурса.

  ______________________________     ФИО, подпись.

	Состав оргкомитета